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INTERPELACJA DOTYCZĄCA FINANSOWANIA PRYWATNYCH ŻŁOBKÓW ORAZ ZASAD 
REKRUTACJI DO PLACÓWKI MIEJSKIEJ

Zwracam się z interpelacją dotyczącą finansowania prywatnych żłobków w świetle 
wprowadzenia programu „Aktywnie w żłobku” oraz zasad rekrutacji do placówek samorządowych.

Na podstawie aktualnych informacji dotyczących finansowania żłobków na terenie Gminy Chojnice, z 
budżetu miasta przeznaczono środki na wsparcie prywatnych placówek opieki nad dziećmi. Obecnie 
prywatne żłobki w Chojnicach otrzymują wsparcie w wysokości:

 Żłobek „Smyk” – 108 000 zł,
 Żłobek „123” – 72 000 zł,
 Żłobek „Akademia Pana Kleksa” – 72 000 zł,
 Żłobek „Krokodylek” – 72 000 zł.

Łączna kwota przeznaczona na dotacje dla prywatnych żłobków wynosi 324 000 zł rocznie.

W związku z wejściem w życie świadczeń „Aktywnie w żłobku”, które zastąpią dotychczas obowiązujące, 
mniej korzystne dofinansowanie obniżające opłatę za pobyt dziecka w placówce, powstaje pytanie o 
przyszłość finansowania prywatnych żłobków z budżetu miasta. Program rządowy zakłada, że od 1 
października 2024 r. koszt pobytu dziecka w żłobku będzie pokrywany z budżetu państwa w wysokości 
do 1500 zł miesięcznie na dziecko, a dla dziecka niepełnosprawnego do 1900 zł, co może zmniejszyć 
konieczność wsparcia finansowego przez samorząd.

W związku z powyższym, chciałbym zadać następujące pytania:

1. Czy samorząd planuje wycofanie się z finansowania prywatnych żłobków w związku z 
wprowadzeniem programu „Aktywnie w żłobku”? Jeżeli tak, to kiedy takie zmiany miałyby 
nastąpić i w jaki sposób wpłyną one na budżet miasta?

2. Jakie obiektywne zasady rekrutacji obowiązują w samorządowej placówce opieki nad dziećmi 
do lat 3  w Chojnicach? Czy istnieją kryteria preferujące dzieci z rodzin wielodzietnych, 
niepełnosprawnych, czy znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej?



3. Jaki jest łączny zgłoszony przez Żłobek Miejski wniosek na finansowanie tej placówki w roku 
budżetowym 2025. Proszę o szczegółową informację i skan pisma z wnioskiem placówki. 

4. Czy konsultowano z właścicielami żłobków niepublicznych wycofanie się przez miasto z dopłat 
dla tych podmiotów, jeśli tak – kto i kiedy prowadził takie rozmowy? 

Proszę o przesłanie wyjaśnień w powyższych kwestiach, które są ważne dla naszego budżetu i  
kluczowe dla rodziców korzystających z placówek opieki nad dziećmi do lat 3.

Z wyrazami szacunku

    Kamil Kaczmarek
Radny Rady Miejskiej w Chojnicach
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